
diário oficial Nº 35.094   101Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico 034/2022- Pe-PMa  
o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 12 de setembro de 2022, às 08h, no endereço ele-
trônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modali-
dade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por item, no modo 
de disputa aberto, para aquisição de ventiladores de mesa, coluna, parede 
com instalação e ventiladores de teto com instalação inclusa para climatização 
dos ambientes administrativos da secretaria Municipal de educação, cultura e 
desporto, bem como atendimento as escolas Municipais, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. a licitação será 
regida pela lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019 e lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. os interessa-
dos poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à página do tribunal de contas do Município/Pa, 
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da comissão Permanente 
de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada à rua 
siqueira Mendes, nº 1359, centro, ceP: 68440-000, no horário de 8h às 14h, 
em dias de efetivo expediente.  Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secre-
tário Municipal de educação.

PreGÃo eLetrÔNico 035/2022- Pe-PMa 
o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 12 de setembro de 2022, às 14h, no endereço ele-
trônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modali-
dade Pregão, na forma eletrônica, do tipo  Menor Preço por  item, no modo 
de disputa aberto, para  aquisição Parcelada de Gêneros alimentícios - PÃo 
(Merenda escolar), ao longo de 12 meses, para o Município de abaetetuba/Pa. 
a licitação será regida pela lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019 e lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informa-
ções sobre a licitação através do acesso à página do tribunal de contas do 
Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da comissão 
Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de abaetetuba, 
situada à rua siqueira Mendes, nº 1359, centro, cep: 68440-000, no horário 
de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Ordenador: Jefferson Fel-
gueiras de carvalho.

Protocolo: 845370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
aViso de LicitaÇÃo - P.e. 60/2022

refere-se à aquisição de equipamentos e material permanente para ma-
nutenção das ações realizadas nas unidades básicas de saúde, referente a 
emenda parlamentar, através da proposta  10467.921000/1220-01. aBertU-
ra: 13/09/2022, às 10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. 
os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital comple-
to nos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, 
ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 
horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na divisão de suprimen-
tos  e serviços da Prefeitura de altamira -  setor de licitação, situado na rua 
acesso dois nº. 530, Bairro Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.

aViso de LicitaÇÃo - P.e. srP 59/2022
refere-se à aquisição de equipamentos permanentes odontológicos, para 
atender as demandas da secretaria Municipal de saúde / fundo Municipal de 
saúde - fMs, nos setores do centro especializado de odontologia e nas equi-
pes de saúde Bucal pertencentes as Unidades Básicas de saúde: aBertUra: 
15/09/2022, às 10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo 
pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, 
ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 
horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na divisão de suprimen-
tos  e serviços da Prefeitura de altamira -  setor de licitação, situado na rua 
acesso dois nº. 530, Bairro Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.
HUGGo HerMaNN da siLVa aMaraL, PreGoeiro

aViso de sUsPeNsÃo - P.e. srP 51/2022
objeto refere-se à fornecimento de pneus, câmaras de ar, protetores 
e demais, para futura e eventual contratação, para atender diversos fundos, 
secretarias e setores da Prefeitura Municipal de altamira - Pa, sUsPeNso 
temporariamente para revisão de termo de referência para melhor atendi-
mento da demanda. e sem data definida de abertura.
tHaBata VaraNY siLVa Pereira, Pregoeira

aViso de HoMoLoGaÇÃo
PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira/Pa, torna público o resultado da 
licitação, satisfazendo a lei e ao mérito:  HoMoloGo o Pregão eletrônico 
39/2022 objeto: fornecimento de materiais elétricos e insumos para manu-
tenção da iluminação das vias pública, com a finalidade de atender às necessi-
dades do município de altamira e a manutenção das vias públicas. vencedora 
a empresa claUdio dos s. alves eireli - 32.053.984/0001-65, vencedo-
ra dos itens: 01-09,11-28, 31-34, 36-38, 44-57, 63, 69, 71,-103, 105-127, 
130-139. valor total r$ 3.303.303,37. BorracHas e MaNGUeiras ltda - 
01.629.847/0001-00 vencedora dos itens:10, 29, 30, 35, 39, 40, 58-62, 64-
66, 70, 104, 128, 129, 140-143. valor total r$ 603.444,40, selaria MiNeira 
coMercio de rodUtos aGroPecUarios e Materiais de coNstrUcao 
eireli - 17.909.762/0001-08 vencedoras dos itens: 41-43. valor total r$ 
188.120,00 data da Homologação: 26/08/2022. ordenador de despesas: 
cLaUdoMiro GoMes da siLVa, Prefeito Municipal.

Protocolo: 845372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 067/2022/PMaP 
objeto: aquisição água mineral, destinado a atender as necessidades da pre-
feitura de aurora do Pará e demais secretaria que compõem a esfera muni-
cipal. a sessão pública de Pregão eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 14/09/2022, às 08:30 horas. o 
edital estará disponível nos sites: o edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. antonia tassi-
la Farias de araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 845379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de coNVocaÇÃo Para sessÃo PÚBLica de 

eNtreGa de docUMeNtos NecessÁrios À HaBiLitaÇÃo 
coNcorrÊNcia N° 3011/2022 

objeto: execução da seguinte obra: retomada da obra de construção do novo 
terminal rodoviário de Barcarena. a cPl da Prefeitura Municipal de Barcare-
na, após cumprimento à norma inscrita na letra do art. 109, i, alínea “a”, c/c 
§§1º, 3º e 4º, da lei n°. 8.666/93, torna público aos interessados e convoca 
as duas empresas inabilitadas (O. Souto Pantoja & Cia Ltda e Infinity Enge-
nharia ltda)para a sessão pública de entrega de documentos habilitação. Pelo 
fato de as duas empresas terem sido inabilitadas no certame em epígrafe, 
dar-se-á o prazo de 08 (oito) dias úteis contados a partir data de publicação 
deste aviso na Imprensa Oficial para que as licitantes, caso seja possível, 
apresentem os documentos corretos, sem os erros apontados no resultado 
completo de análise e julgamento dos documentos de habilitação, necessários 
para que ambas sejam habilitadas, nos termos do item 16, subitem 16.16, 
do edital e conforme previsão contida no art. 48, § 3º, da lei nº 8.666/93. 
estamos convocando as duas empresas para que apresentem os documentos, 
em conformidade com os subitens12.1 e 13.1 do edital, na sessão pública 
que acontecerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local de realização da 
sessão de abertura, a qual iniciará, pontualmente, às09h00min do dia 09 de 
setembro de 2022. as empresas somente deverão apresentar os documentos 
que não foram apresentados na sessão de abertura, que motivaram suas 
inabilitações, sendo desnecessária a apresentação dos demais documentos 
exigidos no item 13 do edital, pelo fato de já terem sido apresentados e por 
estarem de acordo com o edital e seus anexos. as empresas serão declaradas 
inabilitadas se não apresentarem os documentos solicitados no dia, hora e 
local designados ou se os mesmos estiverem com erros insanáveis, conforme 
item 15, subitem 15.5, do edital. a presença dos representantes legais das 
duas empresas é de fundamental importância para continuidade do processo, 
porém, o não comparecimento deles ou de algum outro licitante e/ou interes-
sado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a sessão aconteça, 
não cabendo reclamação de qualquer natureza. Waldemar cardoso Nery 
Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 845381


